

Pressemeddelelse:

Generationsskifte i Fonden Langelands Elforsynings bestyrelse

Formand Torben Tørnqvist meddelte til repræsentantskabsmødet 19/6 at han gerne ville sikre et glidende generationsskifte frem imod hans afgang i 2024 pga. aldersgrænsen.

Som følge af ændring i lovgivningen om ledelsen af datterselskabet Veksel, der er netselskab på Langeland, blev det på det konstituerende bestyrelsesmøde besluttet at gennemføre et større generationsskifte.

Ulrik Bremholm blev valgt som ny formand og Preben Hansen blev valgt som næstformand for Fonden Langeland Elforsyning.

Ulrik Bremholm er 56 år, ejer landbruget Rubenlund Agro A/S og indtrådte i repræsentantskabet i 2005 og i bestyrelsen i 2021.

Preben Hansen er 57 år, mekaniker, arbejder som instruktør og indtrådte i repræsentantskabet i 1992 og i bestyrelsen i 2008.

Ny lovgivning for netselskaber i Danmark betyder bl.a., at senest 1. januar 2024 skal Veksel have et formandskab, der ikke har sammenfald med formandskaberne i koncernens øvrige selskaber. Den afgangende næstformand Jørgen Lysbjerg Jensen brænder for udviklingen af netselskabet, med klargøring af vores lokale elnet til den kommende elektrificering. Han besidder samtidig faglige kompetencer på området, og vi forventer derfor, at han tiltræde som formand for Veksel senere på året, når vedtægterne er tilpasset den fremtidige lovgivning.

I forbindelse med konstitueringen lød der mange rosende ord til det afgangende formandskab, der for ca. 2,5 år siden sikrede, at Fonden Langeland Elforsynings aktiviteter forblev på Langelandske hænder.

Jørgen Lysbjerg Jensen er netop genvalgt til bestyrelsen for en 3-årigperiode.

Torben Tørnqvist træder ud af bestyrelsen og repræsentantskabet i 2024, som følge af aldersgrænsen. Han havde afgørende indflydelse på at elforsyningsaktiviteterne forblev på langelandske hænder i 2021. Både for så vidt angår drift af Veksel og Ø/strøm, men han igangsatte også arbejdet med at sikre en fælles forsyningsvirksomhed via et samarbejde med Langeland Forsyning. Sidst men ikke mindst har han også været ankermand for at sikre en ny strategi for fremtidens uddelingsstrategi.

Strategien er klar.

Fonden skal sikre afkast til støtte af langelandske initiativer, der blandt andet understøtter foreninger og lokale langelandske aktiviteter, bl.a. gennem Langeland Sammen.

Ø/strøm skal være et konkurrencetækt elhandelsselskab for langelandske el forbrugere. Veksel skal fremtidssikre den langelandske el infrastruktur.

Via et driftssamarbejde med Langeland Forsyning skal en driftsøkonomisk serviceorganisation sikre såvel bevarelse af arbejdspladser lokalt samt et stærkt lokalt beredskab.

#LangelandSammen #tilsallesammen

På vegne af Fonden Langelands Elforsyning

Lars Birk Rasmussen
Direktør

